屏東縣霧台國小小環境保護小組推動環境教育
會議記錄
一、時間：100年9月10日 上午7時40分

 二、地點：本校會議室
三、出席人員：陳惠美、莊逸萍、曾美珍、江思海、王志華、
              鄭其中、陳倩玉、柯惠珍、高莉英、巴正義。
四、主席：陳惠美校長
紀錄：曾美珍主任 五、報告出席人數：全體教職員
六、主席宣佈開會
七、報告事項：
主席：感謝各位蒞臨，今日主要會議是檢討上年度環境 教育推動情形及未來新的年度如何繼續推動，請各位提出寶 貴意見。
莊主任：感謝相關處室及各學年的配合，使環境教育的
推動順利進行，尤其是各年級之戶外教學及畢業旅行之行程安
排均能以落實環境教育及生態教育為導向，希望來年能夠繼續
維持。
訓導組長：環境教育之推動不是只從學校推行，更須 展至家長及社區民眾，希望到校運動之社區民眾能夠發揮公 德心，只留下運動的足跡而不留下髒亂的痕跡。打掃校園很 容易但是維修校園之整齊則有待加強，故來年將成立環保小 尖兵協助環境校園巡視，維護校園整潔。加強辦公室及各班 垃圾分類，加強節約能源之宣導都是日後須再努力。
本學期預計持續實施工作如下：
(1)
推行垃圾減量。
(2)
落實資源回收工作。
(3)
持續加強各班整潔區域，包含室內室外的打掃及考核。
(4)
掌握各班環境打掃及維護情形。
(5)
依實施計劃、工作進度，負責聯繫、協調各處室及相關老師， 確實徹底執行。
(6)
持續推動使用自備環保茶杯及餐具措施。
(7)
持續辦理推展田園教學融入課程工作。
(8)
督導環境整潔維護。
(9)
辦理綠色學校推展工作事宜。
(10)
依校長指示，配合圖書股成立環境教育圖書專櫃並建檔。
(11)
學校學生噪音管制工作持續進行。（訓育組，輕聲細語專案）
(12)
節約能源宣導工作持續進行
(13)
環境教育網頁煩請資訊組持續維護
(14)
向全校教師持續宣導環境教育融入各科教學
(15)
持續設置環境教育宣導專欄由本股及體衛組負責維護
(16)
愛護公物減少資源浪費，持續宣導
(17)
校園植物認養持續進行（請總務處協助）
(18)
校園持續禁菸宣導將配合衛生護理師持續辦理
(19)
保力龍及塑膠製品持續宣導減量
(20)
環保標章綠色採購事宜建請事務組能持續追蹤辦理
(21)
紙張重複使用持續宣導（班級可利用考卷背面為計算紙使 用，六甲進行徹底實施，建議各班可向此標竿班級學習）
主席報告：感謝相關同仁報告，希望全校均能推廣實 施，同仁能全力配合實施。
八、提案討論：無 九、臨時動議：無 十、散會
屏東縣霧台國小小環境保護小組推動環境教育
會議記錄
一、時間：100年12月20日 上午7時40分

 二、地點：本校會議室
三、出席人員：陳惠美、莊逸萍、曾美珍、江思海、王志華、

              鄭其中、陳倩玉、柯惠珍、高莉英、巴正義。

四、主席：陳惠美校長
紀錄：曾美珍主任 五、報告出席人數：全體教職員
六、主席宣佈開會
七、報告事項：
(一）落實資源回收工作，推行垃圾減量工作。
（二）將環保議題融入各科教學。
（三）加強環境清潔防範登革熱流行。
（四）推動省水、省電工作，節省開支。
（五）戶外教學盡量引導學生多接觸大自然。
（六）加強與環保義工聯繫與交流，協助綠化校園。
 八、提案討論：
案由：討論本學年度提議各項環境文藝競賽辦法。
說明：訓導組已規劃此案的實施時間及相關事宜。
議決：承辦處室應積極統合辦理，避免過度干擾教學。
九、臨時動議：無 十、散會
屏東縣霧台國小小環境保護小組推動環境教育
會議記錄
一、時間：101年3月21日 下午1時30分

 二、地點：本校會議室
三、出席人員：陳惠美、莊逸萍、曾美珍、江思海、王志華、

              鄭其中、陳倩玉、柯惠珍、高莉英、巴正義。

四、主席：陳惠美校長
紀錄：曾美珍主任 五、報告出席人數：全體教職員
六、主席宣佈開會
七、報告事項：
訓導組長：討論
 1.地球環保日社區淨潔活動
2.社區淨潔範圍，建議配合地球環保日，鼓勵學童加入社區打
掃服務。鼓勵社區家長參與此活動。另活動流程及細節如實
施計畫， 請各位老師提出問題討論並配合實施。
八、臨時動議：無

九、散會
屏東縣霧台國小小環境保護小組推動環境教育
會議記錄
一、時間：101年9月9日 上午7時40分

 二、地點：本校會議室
三、出席人員：陳惠美、莊逸萍、曾美珍、江思海、王志華、

              鄭其中、陳倩玉、柯惠珍、高莉英、巴正義。

四、主席：陳惠美校長
紀錄：曾美珍主任 五、報告出席人數：全體教職員
六、主席宣佈開會
七、討論內容：
實施廢電池回收宣導
八、建議事項：
實施廢電池回收宣導各項比賽：
1、了解正確的環保概念與態度，落實環保行動。
2、認識生活中常用的能源，知道它們為我們做哪些事，並
知道如何節約能源。
3、認識太陽能可以為我們做許多事，並且可以運用在家庭 生活中。
4、能舉出重要環境問題(如空氣污染、水污染、廢棄物處理 等)，並願意負起維護環境的責任。
九、回饋內容：
了解廢電池對環境造成的危害，進而積極的參與廢電池回 收之工作。
十、散會